БЕЛАРУСКI
ПРАФЕСIЙНЫ САЮЗ

РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ
ПРАМЫСЛОВАСЦI I

КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ
ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

29.06.2018 № 139

БЕЛОРУССКИЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

О проведении месячника общественного
контроля за соблюдением законодательства
об охране труда в сельскохозяйственных
организациях

 В целях обеспечения безопасных условий труда в
сельскохозяйственных организациях республики Президиум
республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 15 июня по 15 июля 2018 г. проведение месячника
общественного контроля за соблюдением законодательства об охране
труда в сельскохозяйственных организациях, занятых производством
зернобобовых культур, до начала массовых уборочных работ (далее -
месячник).

2. Утвердить график проведения техническими (главными
техническими) инспекторами труда общественного контроля за
соблюдением законодательства об охране труда в сельскохозяйственных
организациях в период месячника (прилагается).

3. Техническим (главным техническим) инспекторам труда
областных, Минской городской организаций профсоюза:

провести мониторинг соблюдения законодательства об охране труда
в сельскохозяйственных организациях согласно графика;

принимать необходимые меры по устранению нанимателями
выявленных нарушений требований законодательства об охране труда.

4. Председателям областных, Минской городской организаций
профсоюза представить информацию об итогах месячника в
республиканский комитет профсоюза до 18 июля 2018 г.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на главного правового инспектора труда Гришкову Н.П., председателей
областных, Минской городской организаций профсоюза.

Председатель             С.К.Алейников